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Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Marika Hiiemaa
Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer

Sotsiaalkomisjoni koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Anneli Ülemaante, Ilju Aviste, Ilme Roosi,
Liivi Miil, Marge Viska, Marika Hiiemaa.

Puudusid: Jaanus Lehtsaar, Ruth Lippus.

M.  Hiiemaa sõnas sissejuhatuseks,  et  siiani  on komisjon põhiliselt   tegelenud õigusloomega,  kuid  iga
komisjoni liige võiks vaadata nende teemadega haakuvat ja omalt poolt pakkuda välja ideid, mida me
lisaks tavapärasele veel võiksime teha.
M. Hiiemaa: Iga inimene on kindlasti vähem või rohkem kursis sellega, mis toimub puuetega inimestega,
kellele   on   praegu   suunatud   eluaseme   kohandamise   projekt   ja   kellel   on   võimalus   saada   toetust   ka
hajaasustuse programmist. 
Järgmiseks korraks on mul olemas kokkulepe inimesega, kelle juures on need mõlemad projektid töös.
Läheksime kohale  ja vaataksime, mis seal  on tehtud,  mida pakub omalt  poolt  vald ja mida projektis
osalemine nõuab inimeselt, et edaspidi me oskaks ehk kõike seda pädevamalt näha. Näha seda, mis on
tegelikult nende õigusaktide taga, mida me siin arutame. Nende taga ei ole ainult rõõm, vaid seal on ka
hästi palju probleeme. Nii rahalise toimetulekuga kui ka füüsilise toimekusega. 
Ettepanek – järgmine koosolek teha väljasõiduna reaalset abi vajava inimese juurde. See oleks komisjoni
liikmetele silmaringi  avardamiseks.  Kuuleksime,  kuidas   inimene on pakutavate   teenustega  rahul  ning
millised on tema ettepanekud, millist abi oleks rohkem vaja. 
Toimus arutelu.
M. Hiiemaa: M. Viska annaks ülevaate seadusandlikust osast, sellest, mida riik pakub.   Hea oleks kui
saaks   välja   tuua   sellele   inimesele,   kellele   külla   läheme,   projektiga   nii   riigilt   kui   vallalt   saadud
toetussummad ning inimese omaosaluse suuruse. 
M. Hiiemaa: Külastusele kaasaks ka ajakirjaniku. Inimene oli sellega nõus. Ajakirjaniku kaasamine annab
võimaluse  kajastada   sotsiaalkomisjoni   tööd  ning  valla   elanikele   anda   teada,   et   kodukohanduseks  on
võimalik raha taotleda, kuid see nõuab ka inimese omapoolset panust. 
M. Viska kõneles kodukohanduse projekti reaalsest toimimisest ning tõi murekohana esile, et etteantud
ühikuhinnad ei võimalda paindlikke lahendusi – mõni objekt vajab vähem ressurssi kui ühikuhinnaga
määratud, teine jällegi märksa rohkem, kuid etteantud ühikuhind ümbertõstmist ei võimalda. 

Otsustati: Järgmine koosolek 12. juunil algusega kell 15. M. Hiiemaa täpsustab kokkusaamiskoha. 
 

Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD:
1. Ühistranspordi võimalustest 
2. Sotsiaalosakonna täiendavast personalivajadusest
3. Muud küsimused
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Päevakorrapunkt 1
Ühistranspordi võimalustest 

Ettekandega esines I. Aviste. Ettekande pealkiri: „Ääremaastumine TallinnPärnu maantee ääres“.
I.   Aviste   sõnas   sissejuhatuseks,   et   ligi   700   inimesel   piirkonnas   Käbikülast   kuni   Märjamaani   ei   ole
võimalik  enne   lõunat  ühistranspordiga   sõita  Märjamaa   suunas.  Märjamaalt  Tallinna   juba   saab,  kuid.
VarbolaVaimõisa suunalt ei ole võimalik ühistranspordiga Märjamaale tööle sõita. Teistest piirkondadest
on see võimalik. 
I. Aviste tõi esile murekohad:
 liinivõrgu ebakindlus (kui 2 liini saadakse käima, siis 3 võetakse maha); 
 ebasobivad väljumis ja saabumisajad (see on olnud aastaid nii, kuid me ei peaks sellega leppima); 
 vähene teavitus sõiduplaanidest nii valla kui maakonna lehes  info puudumine.
I. Aviste tõi positiivse näitena Hiiumaa lehte, kus avaldatakse ühistranspordi sõiduplaane. 
I. Aviste: Olen juba korra pakkunud välja, et mais ja septembris võiks anda välja tasuta infolehe, kus
oleks sõiduplaanid.  Lisaks bussiinfole võiks seal olla ka muud olulist infot. 

I. Aviste: Kes peaks tegelema bussipeatustesse sõidugraafikute väljapanekuga?

I. Aviste: Maanteeameti uuring näitas, et bussiliiklusega ei ole rahul ligi 60% Märjamaa valla elanikest.  
Mööda sõidab 30 bussi ja peatub 67. Võrdluseks, Turbas peatub 20 bussi ja seal on 1000 elanikku. 
I.  Aviste  märkis,  et   tegemist  on sotsiaalse probleemiga – on palju neid,  kel  ei  ole autojuhiluba,  kes
vajavad ühistransporti.  Teeme suuri   investeeringuid,  kuid valla  rahva arv väheneb igal  aastal  ca  100
inimese võrra.  Kui saame oma ehitised valmis,  kas  meil  on siis   rahvast,  kes  seal   tegutseks? Kaunid
rahvamajad,  ujula, spordihooned ja kino ei  kinnista  inimesi  küladesse. Kodu lähedal asuv lasteaed ja
normaalsesse kaugusse jääv kool ning liikumisvõimalus saavad inimesi kinnistada. 

I. Aviste pakkus välja järgmisi lahendusi:
   pidev   suhtlemine   bussiettevõtete   ja   Maanteeametiga,   et   tagada   vajalike   ja   majanduslikult   oluliste
bussiliinide käigushoidmine ning tegeleda parimate lahenduste väljatöötamisega;
 leida eestkõneleja Märjamaa vallast, kes kaitseks meie inimesi, hoiaks kätt pulsil, et liinivõrk toimiks;
I.   Aviste:   Saaksime   survestada   sellega,   et   riik   ei   käitu   võrdselt   oma   kodanikega   –   rongiliiklust
doteeritakse, kuid kui tahame bussiliini käiku panna, peab selles osalema vald. 
I. Aviste tegi ettepaneku pöörduda selles küsimuses õiguskantsleri poole. 
 kutsuda Märjamaale Harju ja Pärnumaa ÜTK esindajad, et koos arutada, kuidas edasi (ümarlaud);
I. Aviste: Viimati oli ümarlaud 2015. aastal ja siis saime üksikud peatused juurde.

I.   Aviste   tunnistas,   et   olukord   on   veidi   paremaks   läinud   nii   Tallinna   kui   Pärnu   suunal,   kuigi
väljumisaegade puhul  arvestatakse pigem Pärnu maakonna ja  Harjumaa inimeste kui  Märjamaa valla
inimestega. 
I. Aviste: Arutelu koht – kuidas ennast kaitsta? Meil on suur vald, oleme logistiliselt nii hea koha peal,
kuid bussiühendus tõmbekeskustega on nagu on. Meil on 5 tunnised pausid Tallinna suunal. 

Toimus arutelu.
M. Hiiemaa märkis, et temani on jõudnud info, et patsientidel on keeruline sõidugraafikutega kohandada
oma liikumisi Pärnusse arstide juurde. 
M. Viska   kõneles sotsiaaltranspordi võimalustest: Tellitud transpordi hind on hoopis midagi muud kui
ühistranspordil. Erinev on ka klientuur. Sotsiaaltransport on mõeldud sellele inimesele, kes oma puudest
tulenevalt ei saa ühistransporti kasutada. Täna on küll ka neid inimesi, kes kasutavad sotsiaaltransporti
selle tõttu, et nad elavad  hajaasustusega vallas, kus ühistransporti ei olegi võimalik kasutada.
M.  Hiiemaa:  Ka   tee  ühistranspordi  peatusesse  võib  olla  niivõrd  pikk,   et   sinna   saamine  vajab  eraldi
korraldamist. 
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I.  Roosi   sõnas,    et  Vigala  piirkonnas  on   inimesi,  keda   tuleb   tuua  Märjamaale  Tallinna  bussile  ning
Tallinnas on omakorda keegi tal vastas. Pärnu suund on Vigalas aga hästi kaetud. 

M. Viska: Vabariigi Valitsus alustas sellega, et käivitada üleeestiline sotsiaaltranspordi süsteem, käidi
Rootsis õppimas, kuid praeguseks on see asi soiku jäänud. Oli plaan välja töötada logistiline lahendus
koos nõudepeatustega. 
I.   Aviste   nimetas,   et   ühistranspordi   nõudepeatustega   annaks   nii   mõndagi   lahendada.   Nõudepeatuste
rakendamine ei tohiks väga keeruline olla.
Arutelu tulemusena tõdeti, et  nõudepeatustega saaks nii mõnegi probleemi lahendatud. 

L.   Miil   tutvustas   sagedase   ühistranspordikasutaja   Kalev   Tihkani   ettepanekuid   sõidugraafikute
muutmiseks.

Otsustati: Teha vallavalitsusele järgmised ettepanekud:
 astuda samme, et rakenduks nõudepeatuste süsteem; 
 seista  hea  selle  eest,   et  bussipeatustes  oleks   üleval   sõiduplaanid,  eelkõige  PärnuTallinn  mnt

ääres; 
 pöörduda õiguskantsleri poole kuna ühistranspordi korraldamisel ei ole koheldud inimesi võrdselt

– rongiliiklust on eelistatud bussiliiklusele;
   kutsuda  kokku   ümarlaud  Harju   ja  Pärnumaa   ÜTKga  ning   liine   teenindavate  bussifirmade

esindajatega (augustis 2019); 
 avaldada   septembri   alguses   valla   lehes   valda   läbivate   kaugliinide   ja   maakonnaliinide

sõiduplaanid.  Lisada ka viited  Interneti   lehele   ja   telefoninumber,  kust  võimalik väljumisaegu
kontrollida. Edaspidi võiks selline info ilmuda 2*aastas (mais ja septembris). Võimalusel anda
välja tasuta infoleht, mis viiakse kõikidesse postkastidesse. 

Otsustati:  Teha U. Kristalile  ettepanek  käsitleda ühistranspordi teemat majandus ja eelarvekomisjoni
koosolekul. 

* Kõneldi sotsiaaltranspordist. Räägiti sotsiaaltranspordi teenuse maksumusest.
M. Viska: KOVil on kohustus korraldada transporti. Iseasi, kas me ostame teenuse või osutame seda ise.
Kas meil oleks sama hind, mis on teenuse osutajal? Kui me hakkame inimesele toetust maksma või selle
teenuse eest maksmise kohustust üle võtma, siis meie kord näeb ette, et me hindame isiku majanduslikku
võimekust. Ise teenust osutades tuleb meil välja töötada teenuse hind. Hind ei saa olla väga palju odavam
sellest,   mis   on   eraettevõtjatest   teenuse   osutajatel.   Kui   hind   oleks   oluliselt   odavam,   siis   soovitakski
kasutada vaid valla teenust, kuid see, et vald oleks põhiline teenuse osutaja, ei ole eesmärk. Teenuse
osutajale ei ole hind kõrge, kuid ostja jaoks on, sest meie klientuur on vaene. Teenuse osutaja ei teeni
meeletut kasumit, kuid transporditeenus ongi kulukas teenus. 
I. Roosi: Inimese ehmatabki ära see kui ta kuuleb teenuse hinda. Kui Tallinna sõit läheb maksma ca 100
eurot ja inimesel ei ole seda kindlust kui suures ulatuses vald teda toetab, siis ta ei julgegi teenust tellida.
M. Viska: Vald toetab vastavalt majanduslikule võimekusele. Võib muidugi teha ka universaalse määra,
nt kui kilomeetri hind on 0,70 €, siis vald maksab sellest kinni 0,5 €, aga ei kujuta ette, mis see siis vallale
kuluna kaasa toob kui inimesele on oma auto kasutamise asemel soodsam tellida sotsiaaltransport.
Täna oleme sotsiaaltranspordi ehitanud üles vajaduspõhiselt,  s.t  pakume seda inimestele, kes tervisest
tulenevalt pole ise võimelised autot juhtima või ühistranspordiga sõitma. 
I. Roosi: Keeruliseks teeb asja see, et inimene saab alles pärast teenuse kasutamist teada kui palju ta ise
selle eest maksma peab. 
M. Hiiemaa märkis, et valla osutatava tasuta teenusega võib juhtuda see, et seda kasutatakse lihtsalt ära.  
M. Viska vastas, et kasutamise saab mõistuspäraseks kui kehtestame ka sotsiaaltöötajate poolt osutatavale
transpordile teenuse hind. 

Otsustati: Sotsiaaltranspordi teema võtta põhjalikult käsitlemisele augustis.

Päevakorrapunkt 2
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Sotsiaalosakonna täiendavast personalivajadusest

M. Viska: Kuna teema puudutab osakonda tervikuna, tuleks seda osakonnas arutada, kuid seda ei ole veel
jõudnud teha.  Tõsi  on,  et   riik on järjest  ülesandeid KOVile üle andnud ja  teeb seda jätkuvalt.  Kogu
menetlus   on   muutunud   keerukamaks.   Lisaks   sotsiaalhoolekandelise   töö   spetsiifikaga   personalile   on
juurde  vaja  ka  õiguslast   teadmist.  Oleme  siingi   lahendusi   leidmas.  Võimalik,   et  hangime  seda   sisse
teenusena. Istume esmalt sotsiaalosakonnaga koos, vaatame läbi täna tööl olevate inimeste töömahud ning
siis leiame selle väljundi, mis meil puudu on ja mis aitaks kõige paremini eesmärgipärase lahenduseni
jõuda. Tänaseks ei ole veel personali koosseisu suurendamise suhtes argumente esitada.   

M. Hiiemaa: Mäletan, et rääkisime auditeerimisest. Kui kaugel see on?
M. Viska vastas, et ta hetkel ei mäleta, mis oli põhjuseks, miks see asi toppama jäi. 

M. Viska:  Ettepanek  – minna personali lisavajaduse teemaga edasi.  Kui oleme osakonnasisese auditi,
koos meid puudutavate valdkondadega, ära teinud, siis edasi arutada. Rahalised mahud peaks olema teada
augustiks kui algab uue eelarve tegemine. 

Otsustati: M. Viska esitab osakonna lisaressursi vajadused koos põhjendustega augustis. 
Otsustati:  M.  Viska  esitab augusti  koosolekuks  ülevaate   sellest,  mil  määral  on   töömaht   suurenenud
(alates  uue sotsiaalhoolekande seaduse  jõustumisest,   s.o  2016 kuni   tänaseni)     millised ülesanded on
aastate lõikes sotsiaalosakonnale juurde tulnud ning kui palju on juurde võetud personali ning kui palju
on antud juurde raha personali kuludeks. 

Päevakorrapunkt 3
Muud küsimused

*) Edaspidised teemad
Kõneldi sotsiaalkomisjonis arutamist vajavatest teemadest.
M. Viska pakkus välja kohtumist MTÜ Libertas esindajatega, kes pakub Raplas sõltuvusprobleemidest
vabanemise programmi. 
M. Hiiemaa sõnas, et praegusel hetkel oleks tema ainukene sõnum  „Märka ja suuna perearsti juurde“.
Kui inimesel on alkoholiprobleem ja ta on jõudnud perearsti juurde, siis ta saab riigi poolt täisteenuse. 
M. Viska selgitas, et eelnimetatud projekt tuli maakonda läbi Töötukassa ning seda toetavad omal moel
ka KOVid ning meie kliendid käivad seal. 
Ettepanek    Kui   teeme  valla   lehte  MTÜ  Libertas   teenust   käsitleva  nupukese,   siis   võiks  kõrval   olla
ülevaade ka sellest, kuidas toetab sõltuvusprobleemidega inimesi Märjamaa Perearstikeskus.   Siis oleks
mõlemad võimalused kajastatud.
M. Hiiemaa kiitis plaani heaks ja palus M. Viskal pöörduda kas pereõe M. Tomsoni või dr Altmäe poole. 

Otsustati: Sotsiaalkomisjoni augustikuu koosolekul võtta päevakorda:
 arengukava sotsiaalvaldkonna peatüki ülevaatamine,
 sotsiaalosakonna lisaressursi vajadused;
 sotsiaaltransport.

Otsustati:  Detsembri   2018   koosolekul   plaani   võetud   kohtumine   Töötukassa   esindajatega   planeerida
sügisesse. 

*) Valda tööle asunud noorte spetsialistide rahulolu uuring
Sotsiaalkomisjon   otsustas   veebruaris   M.   Viska   ja   M.   Hiiemaa   eestvedamisel   viia   läbi   koostöös
vallavalitsusega noorte spetsialistide rahulolu uuringu.
Otsustati: M. Viska ja M. Hiiemaa korraldavad küsitluse läbiviimise. 
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*) M. Viska andis teada, et on läbi viidud valla haridusasutuste HEVKOde esimene kovisioon. Tagasiside
on olnud väga positiivne. Teine kohtumine on 12. juunil ning kokku on lepitud juba ka kolmas aeg.
Loodetavasti jääb see HEVKOdele regulaarseks toeks. 

 
/allkirjastatud digitaalselt/                                                         /allkirjastatud digitaalselt/

Marika Hiiemaa                                                                        Janika Liländer
koosoleku juhataja                                                                    protokollija
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